
CO
PY

P-1

spec.+R with Twin Spark+R

Engine Complete
   PARTS  LIST

　パーツリストのご使用について
●補修部品のご注文の資料としてお使い下さい。
●部品注文は部品番号にてご注文下さい。　（部品番号以外での注文はお断りしております。）
●このパーツリストはオプション選択のパーツも記載しております。注文間違いの無い様、ご使用のタイプを確認の上ご注文下さい。

●部品は変更される可能性があります。使用部品は、エンジン打刻号機にて管理しております。部品番号が複数ある場合エンジン号機の
　Noの初号機、終号機を確認の上、部品番号でご注文下さい。
●部品は、単品出荷出来ない部品がございます。単品出荷出来ない部品はセットにての部品番号になります。予めご了承下さい。
●部品ご注文は、お買い求め頂いたスペシャルパーツ武川販売店でご注文下さい。

シリンダーヘッド/カムシャフト・・・・・・・・
シリンダー/ピストン/クランクシャフト・・・・
Ｒ.クランクケースカバー・・・・・・・・・・・
クラッチ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
クランクケース/オイルポンプ・・・・・・・・・
テンショナー/カムチェーン・・・・・・・・・・
トランスミッション・・・・・・・・・・・・・・
キックスタータースピンドル・・・・・・・・・・
シフトドラム/シフトフォーク・・・・・・・・・
ジェネレーターカバー・・・・・・・・・・・・・
イグニッションコイル・・・・・・・・・・・・・
インレットパイプ・・・・・・・・・・・・・・・

目　　　次

･※マークはオプション部品を示しています。

･部品入数は表記の部品番号の部品の構成数を示しています。
　例（部品入数が2となっている場合は、その部品番号で発注すると
　　　2個入りになります。2SETとなっている場合は、図の表記の　
　　　セットが2セット入りとなります。）　

･使用個数はその部品の使用数を示しています。

･部品番号表記が無い部品は出荷出来ない部品を示しています。

P2 -P10
P11-P12
P13-P16
P17-P20
P21
P22
P23-P30
P31
P32-P37
P38
P39
P40



CO
PY

P-2

シリンダーヘッド/ カムシャフト (+R)

7

43
42

48

44

45

41

40

1

46

19

19 19

19

15

16

12

17 17

10
4

3

38 39

8

5

25

24

9

6

13

17

18

17
45

44
43

42

48

41

40

4947

50 52
51

14

11
14

17 17

55

21
22

21

21
20
22

22
22

35

34

33

33
34

23

2

2

54 37 53

17

17

17

17

17

17
18

19

19

19

19

26

27
28

29
30
31

32

番号 部品番号 部品名 使用個数部品入数 タイプ 初号機 終号機
1 SP/H - 4SM-T 0 0 0 シリンダーヘッドサブASSY 1 1
2 1 4 4 3 1 -SPH-T 0 0 ロッカーアームC O M P 2 1
3 1 4 4 5 1 - 4SM-T 0 0 ロッカーアームシャフト IN 1 1
4 0 0 0 - 0 3 - 1 1 3 ロッカーアームシャフト EX 1 1
5 0 0 0 - 0 8 - 0 0 3 カムスプロケット 1 1
6 0 0 0 - 0 3 - 0 6 3 カムギヤワッシャ 1 1SET 4SM- 1 0 1 9 8
7 0 0 0 - 0 8 - 0 1 1 ソケットキャップスクリューM 5X12 2 4
8 0 0 0 - 0 8 - 0 1 0 カムシャフトサークリップ 1 3
9 0 0 0 - 0 3 - 1 2 6 左 サ イドカバー 1 1SET 4SM- 1 0 0 0 1 4 SM- 1 0 1 9 8
1 0 0 0 0 - 0 3 - 0 6 9 ブリーザ ーキャップ 1 1SET
1 1 0 0 0 - 0 3 - 0 7 0 インスペクションキャップ 1 1SET
1 2 0 0 0 - 0 3 - 1 2 7 右 サ イドカバー 1 1SET
1 3 0 0 0 - 1 3 - 0 7 1 左 サ イドカバー O-リング 1 5
1 4 0 0 0 - 1 3 - 0 6 1 インスペクションキャップO-リング 1 2
1 5 0 9 - 0 7 1 - 0 3 9 O -リング S - 1 5 1 4
1 6 0 0 0 - 1 3 - 0 7 2 右 サ イドカバー O-リング 1 5
1 7 0 0 0 - 0 3 - 0 5 9 ソケットキャップスクリューM 5X15 6 4
1 8 ソケットキャップスクリューM 5X10 1
1 9 0 0 0 - 0 3 - 0 6 0 ソケットキャップスクリューM 5X12 4 4

56

36

13

14

1415

16



CO
PY

P-3

番号 部品番号 部品名 使用個数部品入数 タイプ 初号機 終号機
20 銅 シーリングワッシャ 1
21 シーリングワッシャ 3
22 キャップナット M 7 4
2 3 BW- 0 0 - 0 0 0 8 ソケットキャップスクリューM 6X18 1 4
2 4 0 0 0 - 0 3 - 0 9 2 ノックピン 8X1 2 1 3
2 5 0 1 - 0 8 - 0 0 1 2 ※ カムシャフト S-1 2 1 1 ※ S-1 2  (ｵﾌ ﾟｼ ｮﾝ )  STD 4SM- 1 0 1 9 8
0 1 - 0 8 - 0 0 1 5 ※ カムシャフト S-1 5 1 1 ※ S-1 5  (ｵﾌ ﾟｼ ｮﾝ )  STD
01 - 0 8 - 0 0 2 0 ※ カムシャフト S-2 0 1 1 ※ S-2 0  (ｵﾌ ﾟｼ ｮﾝ )  STD
01 - 0 8 - 0 0 2 5 ※ カムシャフト S-2 5 1 1 ※ S-2 5  (ｵﾌ ﾟｼ ｮﾝ )  STD 4SM- 1 0 1 9 8
0 1 - 0 8 - 0 0 3 0 ※ カムシャフト S-3 0 1 1 ※ S-3 0  (ｵﾌ ﾟｼ ｮﾝ )  STD
01 - 0 8 - 0 0 3 5 ※ カムシャフト S-3 5 1 1 ※ S-3 5  (ｵﾌ ﾟｼ ｮﾝ )  STD

2 6 0 1 - 0 8 - 0 1 0 1 カムシャフトキット S-1 2D 1SET
0 1 - 0 8 - 0 1 0 2 カムシャフトキット S-1 5D 1SET
0 1 - 0 8 - 0 1 0 3 カムシャフトキット S-2 0D 1SET
0 1 - 0 8 - 0 1 0 4 カムシャフトキット S-2 5D 1SET
0 1 - 0 8 - 0 1 0 5 カムシャフトキット S-3 0D 1SET
0 1 - 0 8 - 0 1 0 6 カムシャフトキット S-3 5D 1SET

2 7 1 4 1 0 0 - 2SM-T 0 0 カムシャフト S-1 2D 1 1 　 S - 1 2D  ( CRF標 準 ) 4SM- 1 0 2 0 4
1 4 1 0 0 - 2SM-T 1 0 カムシャフト S-1 5D 1 1 ※ S- 1 5D  (ｵﾌ ﾟｼｮﾝ )  

シリンダーヘッド/ カムシャフト (+R)

7

43
42

48

44

45

41

40

1

46

19

19 19

19

15

16

12

17 17

10
4

3

38 39

8

5

25

24

9

6

13

17

18

17
45

44
43

42

48

41

40

4947

50 52
51

14

11
14

17 17

55

21
22

21

21
20
22

22
22

35

34

33

33
34

23

2

2

54 37 53

17

17

17

17

17

17
18

19

19

19

19

26

27
28

29
30
31

32

56

36

13

14

1415

16



CO
PY

P-4

シリンダーヘッド/ カムシャフト (+R)

7

43
42

48

44

45

41

40

1

46

19

19 19

19

15

16

12

17 17

10
4

3

38 39

8

5

25

24

9

6

13

17

18

17
45

44
43

42

48

41

40

4947

50 52
51

14

11
14

17 17

55

21
22

21

21
20
22

22
22

35

34

33

33
34

23

2

2

54 37 53

17

17

17

17

17

17
18

19

19

19

19

26

27
28

29
30
31

32

56

番号 部品番号 部品名 使用個数部品入数 タイプ 初号機 終号機
27 14 1 0 0 - 2SM-T 2 0 カムシャフト S-2 0D 1 1 ※ S- 2 0D  (ｵﾌ ﾟｼｮﾝ )  
1 4 1 0 0 - 2SM-T 3 0 カムシャフト S-2 5D 1 1 　 S - 2 5D  (モンキー標準 ) 4SM- 1 0 2 0 4
1 4 1 0 0 - 2SM-T 4 0 カムシャフト S-3 0D 1 1 ※ S- 3 0D  (ｵﾌ ﾟｼｮﾝ )  
1 4 1 0 0 - 2SM-T 6 0 カムシャフト S-3 5D 1 1 ※ S- 3 5D  (ｵﾌ ﾟｼｮﾝ )  

2 8 1 4 1 0 3 -SPH-T 1 0 ウエイト 1 1 4SM- 1 0 2 0 4
2 9 1 4 1 0 6 -SPH-T 0 0 カムスプロケットワッシャ 1 1 4SM- 1 0 2 0 4
3 0 1 4 1 0 4 -KL 3 -T 0 0 プレート 1 1 4SM- 1 0 2 0 4
3 1 0 0 0 - 0 3 - 1 3 9 スナップリング  6 mm 1 5 4SM- 1 0 2 0 4
3 2 1 1 1 3 4 -SPH-T 1 0 L .シリンダーヘッドサイドカバー 1 1 4SM- 1 0 2 0 4
3 3 0 0 0 - 0 3 - 1 1 4 タペットアジャスティングスクリュー 2 1
3 4 0 0 0 - 0 3 - 1 1 5 タペットアジャスティングナット 2 1
3 5 0 1 - 0 0 0 - 0 0 3 6 ヘッドナット&シーリングワッシャセット 1SET
3 6 0 1 - 1 3 - 8 0 0 2 O -リングSET 3SET
3 7 0 0 0 - 0 3 - 0 6 0 右 サ イドカバースクリューセット 1SET
3 8 1 4 7 1 1 - 4SM-T 0 1 インテイクバ ル ブ 1 1
3 9 1 4 7 2 1 - 4SM-T 0 1 エキゾーストバルブ 1 1
4 0 0 0 0 - 0 3 - 0 5 5 バ ル ブスプリングアウターシート 2 2
4 1 0 0 0 - 0 3 - 0 6 4 バ ル ブステムシール 2 2
4 2 バ ル ブスプリングアウター 2

36

13

14

1415

16



CO
PY

P-5

シリンダーヘッド/ カムシャフト (+R)

7

43
42

48

44

45

41

40

1

46

19

19 19

19

15

16

12

17 17

10
4

3

38 39

8

5

25

24

9

6

13

17

18

17
45

44
43

42

48

41

40

4947

50 52
51

14

11
14

17 17

55

21
22

21

21
20
22

22
22

35

34

33

33
34

23

2

2

54 37 53

17

17

17

17

17

17
18

19

19

19

19

26

27
28

29
30
31

32

56

番号 部品番号 部品名 使用個数部品入数 タイプ 初号機 終号機
43 バ ル ブスプリングインナー 2
44 0 1 - 1 2 - 0 8 4 バ ル ブスプリングリテーナー 2 2
4 5 0 0 0 - 0 3 - 0 5 6 バ ル ブコッター 4 4
4 6 0 0 0 - 0 3 - 0 9 8 O / Sバ ル ブガイドセット IN 1 1SET
4 7 0 0 0 - 0 3 - 0 9 9 O / Sバ ル ブガイドセット EX 1 1SET
4 8 0 1 - 1 2 - 0 1 0 1 バ ル ブスプリングセット 1SET
4 9 0 0 0 - 0 3 - 0 5 7 スタットボルト 6X3 2 2 2
5 0 NTN- 6 9 0 2 Z ラジアルボールベアリング 1 1
5 1 0 0 0 - 1 3 - 0 9 0 C 型リング 1 3
5 2 0 1 - 0 0 0 - 0 0 5 8 ラジアルボールベアリング＆ C型リング 1SET
5 3 0 0 0 - 0 3 - 0 6 0 左 サ イドカバースクリューセット 1SET 1SET
5 4 0 0 0 - 0 3 - 0 5 9 インスペクションキャップスクリューセット 1SET 1SET
5 5 NGK -CR 8HSA スパークプラグ 1 1
5 6 0 0 0 - 0 3 - 1 4 0 ツマミネジ 3X 2 8 1 1 4 SM- 1 0 2 0 4

36

13

14

1415

16



CO
PY

P-6

シリンダーヘッド/カムシャフト (Twin Spark)

50

5136

12

19

19

19

19

15 17

16

17

10
144

3

1

49
47
46

48

52

44

45

4849

45

46

47

44
52

53

54 56
55

42
43

11

17

14

17

26

8

5

6

25

7 39

13

18

19

19

18

9

40

57
41

34
35

34 35

24

2

2

22

22

22
21

23

23

23
23

61

15

37

16

14

14
41

13
17

17

17

17

19

19

19

19
19

19
18

18

3858 59

17

17

20

20

27

28
29

30
31
32

33

62

20

20

60

17

17

番号 部品番号 部品名 使用個数部品入数 タイプ 初号機 終号機
1 SP/H - 4SM-T 1 0 0 シリンダーヘッドサブASSY 1 1 ツインスパ ーク
2 14 4 3 1 -SPH-T 0 0 ロッカーアームC O M P 2 1
3 1 4 4 5 1 - 4SM-T 0 0 ロッカーアームシャフト IN 1 1
4 0 0 0 - 0 3 - 1 1 3 ロッカーアームシャフト EX 1 1
5 0 0 0 - 0 8 - 0 0 3 カムスプロケット 1 1
6 0 0 0 - 0 3 - 0 6 3 カムギヤワッシャ 1 1SET
7 0 0 0 - 0 8 - 0 1 1 ソケットキャップスクリューM 5X12 2 4
8 0 0 0 - 0 8 - 0 1 0 カムシャフトサークリップ 1 3
9 0 0 0 - 0 3 - 1 2 8 左 サ イドカバー 1 1SET
1 0 0 0 0 - 0 3 - 0 6 9 ブリーザ ーキャップ 1 1SET
1 1 0 0 0 - 0 3 - 0 7 0 インスペクションキャップ 1 1SET
1 2 0 0 0 - 0 3 - 1 2 7 右 サ イドカバー 1 1SET
1 3 1 2 3 9 6 -SPH-T 0 0 左 サ イドカバー O-リング 1 1
1 4 0 0 0 - 1 3 - 0 6 1 インスペクションキャップO-リング 1 2
1 5 0 9 - 0 7 1 - 0 3 9 O -リング S - 1 5 1 4
1 6 0 0 0 - 1 3 - 0 7 2 右 サ イドカバー O-リング 1 5
1 7 0 0 0 - 0 3 - 0 5 9 ソケットキャップスクリューM 5X15 4 4 4 SM- 1 0 1 9 8

ソケットキャップスクリューM 5X15 6 4 4 SM- 1 0 2 0 4
1 8 ソケットキャップスクリューM 5X20 2



CO
PY

P-7

シリンダーヘッド/カムシャフト (Twin Spark)

50

5136

12

19

19

19

19

15 17

16

17

10
144

3

1

49
47
46

48

52

44

45

4849

45

46

47

44
52

53

54 56
55

42
43

11

17

14

17

26

8

5

6

25

7 39

13

18

19

19

18

9

40

57
41

34
35

34 35

24

2

2

22

22

22
21

23

23

23
23

61

15

37

16

14

14
41

13
17

17

17

17

19

19

19

19
19

19
18

18

3858 59

17

17

20

20

27

28
29

30
31
32

33

62

20

20

60

17

17

番号 部品番号 部品名 使用個数部品入数 タイプ 初号機 終号機
19 00 0 - 0 3 - 0 6 0 ソケットキャップスクリューM 5X12 6 4 4 SM- 1 0 1 9 8

ソケットキャップスクリューM 5X12 4 4 4 SM- 1 0 2 0 4
2 0 BW- 0 0 - 0 0 4 9  ソケットキャップスクリューM 5X22 2 4 4 SM- 1 0 2 0 4
2 1 銅 シーリングワッシャ 1
22 シーリングワッシャ 3
23 キャップナット M 7 4
2 4 BW- 0 0 - 0 0 0 8 ソケットキャップスクリューM 6X18 1 4
2 5 0 0 0 - 0 3 - 0 9 2 ノックピン 8X1 2 1 3
2 6 0 1 - 0 8 - 0 0 1 2 ※ カムシャフト S-1 2 1 1 ※ S-1 2  (ｵﾌ ﾟｼ ｮﾝ )
0 1 - 0 8 - 0 0 1 5 ※ カムシャフト S-1 5 1 1 ※ S-1 5  (ｵﾌ ﾟｼ ｮﾝ )
0 1 - 0 8 - 0 0 2 0 ※ カムシャフト S-2 0 1 1 ※ S-2 0  (ｵﾌ ﾟｼ ｮﾝ )
0 1 - 0 8 - 0 0 2 5    カム シャフト S- 2 5 1 1 ※ S-2 5  (ｵﾌ ﾟｼ ｮﾝ ) 4 SM- 1 0 1 9 8
0 1 - 0 8 - 0 0 3 0 ※ カムシャフト S-3 0 1 1 ※ S-3 0  (ｵﾌ ﾟｼ ｮﾝ )
0 1 - 0 8 - 0 0 3 5 ※ カムシャフト S-3 5 1 1 ※ S-3 5  (ｵﾌ ﾟｼ ｮﾝ )

2 7 0 1 - 0 8 - 0 1 0 1 カムシャフトキット S-1 2D 1SET
0 1 - 0 8 - 0 1 0 2 カムシャフトキット S-1 5D 1SET
0 1 - 0 8 - 0 1 0 3 カムシャフトキット S-2 0D 1SET
0 1 - 0 8 - 0 1 0 4 カムシャフトキット S-2 5D 1SET
0 1 - 0 8 - 0 1 0 5 カムシャフトキット S-3 0D 1SET



CO
PY

P-8

シリンダーヘッド/カムシャフト (Twin Spark)

50

5136

12

19

19

19

19

15 17

16

17

10
144

3

1

49
47
46

48

52

44

45

4849

45

46

47

44
52

53

54 56
55

42
43

11

17

14

17

26

8

5

6

25

7 39

13

18

19

19

18

9

40

57
41

34
35

34 35

24

2

2

22

22

22
21

23

23

23
23

61

15

37

16

14

14
41

13
17

17

17

17

19

19

19

19
19

19
18

18

3858 59

17

17

20

20

27

28
29

30
31
32

33

62

20

20

60

17

17

番号 部品番号 部品名 使用個数部品入数 タイプ 初号機 終号機
27 01 - 0 8 - 0 1 0 6 カムシャフトキット S-3 5D 1SET
2 8 1 4 1 0 0 - 2SM-T 0 0 カムシャフト S-1 2D 1 1 　 S - 1 2D  ( CRF標 準 ) 4SM- 1 0 2 0 4
1 4 1 0 0 - 2SM-T 1 0 カムシャフト S-1 5D 1 1 ※ S- 1 5D  (ｵﾌ ﾟｼｮﾝ )  
1 4 1 0 0 - 2SM-T 2 0 カムシャフト S-2 0D 1 1 ※ S- 2 0D  (ｵﾌ ﾟｼｮﾝ )  
1 4 1 0 0 - 2SM-T 3 0 カムシャフト S-2 5D 1 1 　 S - 2 5D  (モンキー標準 ) 4SM- 1 0 2 0 4
1 4 1 0 0 - 2SM-T 4 0 カムシャフト S-3 0D 1 1 ※ S- 3 0D  (ｵﾌ ﾟｼｮﾝ )  
1 4 1 0 0 - 2SM-T 6 0 カムシャフト S-3 5D 1 1 ※ S- 3 5D  (ｵﾌ ﾟｼｮﾝ )  

2 9 1 4 1 0 3 -SPH-T 1 0 ウエイト 1 1 4SM- 1 0 2 0 4
3 0 1 4 1 0 6 -SPH-T 0 0 カムスプロケットワッシャ 1 1 4SM- 1 0 2 0 4
3 1 1 4 1 0 4 -KL 3 -T 0 0 プレート 1 1 4SM- 1 0 2 0 4
3 2 0 0 0 - 0 3 - 1 3 9 スナップリング  6 mm 1 5 4SM- 1 0 2 0 4
3 3 1 2 3 4 1 -SPH-T 1 1 L .シリンダーヘッドサイドカバー 1 1 4SM- 1 0 2 0 4
3 4 0 0 0 - 0 3 - 1 1 4 タペットアジャスティングスクリュー 2 1
3 5 0 0 0 - 0 3 - 1 1 5 タペットアジャスティングナット 2 1
3 6 0 1 - 0 0 0 - 0 0 3 6 ヘッドナット&シーリングワッシャセット 1SET
3 7 0 1 - 1 3 - 8 0 0 4 O -リングセット 3SET
3 8 0 0 0 - 0 3 - 0 9 4 左 サ イドカバースクリューセット 1SET
3 9 0 0 0 - 0 3 - 0 9 5 ノックピン 7X1 0 2 2
4 0 1 2 3 5 1 -SPH-T 0 0 スパークプラグスリーブ 1 1



CO
PY

P-9

番号 部品番号 部品名 使用個数部品入数 タイプ 初号機 終号機
41 00 0 - 0 3 - 0 7 5 プラグスリーブO-リング 1 3
4 2 1 4 7 1 1 - 4SM-T 0 1 インテイクバ ル ブ 1 1
4 3 1 4 7 2 1 - 4SM-T 0 1 エキゾーストバルブ 1 1
4 4 0 0 0 - 0 3 - 0 5 5 バ ル ブスプリングアウターシート 2 2
4 5 0 0 0 - 0 3 - 0 6 4 バ ル ブステムシール 2 2
4 6 バ ル ブスプリングアウター 2
47 バ ル ブスプリングインナー 2
48 0 1 - 1 2 - 0 8 4 バ ル ブスプリングリテーナー 2 2
4 9 0 0 0 - 0 3 - 0 5 6 バ ル ブコッター 4 4
5 0 0 0 0 - 0 3 - 0 9 8 O / Sバ ル ブガイドセット IN 1SET
5 1 0 0 0 - 0 3 - 0 9 9 O / Sバ ル ブガイドセット EX 1SET
5 2 0 1 - 1 2 - 0 1 0 1 バ ル ブスプリングセット 1SET
5 3 0 0 0 - 0 3 - 0 5 7 スタットボルト 6X3 2 2 2
5 4 NTN- 6 9 0 2 Z ラジアルボールベアリング 1 1
5 5 0 0 0 - 1 3 - 0 9 0 C 型リング 1 3SET
5 6 0 1 - 0 0 0 - 0 0 5 8 ラジアルボールベアリング＆ C型リング 1SET
5 7 NGK - ER 8 EH スパークプラグ 1 1
5 8 0 0 0 - 0 3 - 0 5 9 インスペクションキャップスクリューセット 1SET 1SET
5 9 0 0 0 - 0 3 - 0 6 0 右 サ イドカバースクリューセット 1SET

シリンダーヘッド/カムシャフト (Twin Spark)

50

5136

12

19

19

19

19

15 17

16

17

10
144

3

1

49
47
46

48

52

44

45

4849

45

46

47

44
52

53

54 56
55

42
43

11

17

14

17

26

8

5

6

25

7 39

13

18

19

19

18

9

40

57
41

34
35

34 35

24

2

2

22

22

22
21

23

23

23
23

61

15

37

16

14

14
41

13
17

17

17

17

19

19

19

19
19

19
18

18

3858 59

17

17

20

20

27

28
29

30
31
32

33

62

20

20

60

17

17



CO
PY

P-10

シリンダーヘッド/カムシャフト (Twin Spark)

50

5136

12

19

19

19

19

15 17

16

17

10
144

3

1

49
47
46

48

52

44

45

4849

45

46

47

44
52

53

54 56
55

42
43

11

17

14

17

26

8

5

6

25

7 39

13

18

19

19

18

9

40

57
41

34
35

34 35

24

2

2

22

22

22
21

23

23

23
23

61

15

37

16

14

14
41

13
17

17

17

17

19

19

19

19
19

19

18

18

3858 59

17

17

20

20

27

28
29

30
31
32

33

62

20

20

60

17

17

番号 部品番号 部品名 使用個数部品入数 タイプ 初号機 終号機
60 00 0 - 0 3 - 1 4 1 左 サ イドカバースクリューセット 1SET
6 1 NGK -CR 8HSA スパークプラグ 1 1
6 2 0 0 0 - 0 3 - 1 4 0 ツマミネジ 3X 2 8 1 1 4 SM- 1 0 2 0 4



CO
PY

P-11

シリンダー / ピストン / クランクシャフト

3
4

5

21 22

6

6

7

7

3

20

10

12
11

12

9

6

1 7

4

6 8

7
5

13

15

19

17

16

18

19

17

16

16

14

2

番号 部品番号 部品名 使用個数部品入数 タイプ 初号機 終号機
1 12 1 0 8 - 4VS-T 0 0C シリンダー  5 6φ 1 1 1 2 5 c c   5 6φ
12 1 0 9 - 4VL -T 0 0C シリンダー  5 7φ 1 1 1 3 8 c c   5 7φ 4SM- 1 0 2 2 4

2 1 2 1 0 9 - 4HL -T 0 0C シリンダー  5 7φ 1 1 1 3 8 c c   5 7φ 4SM- 1 0 2 2 5～
3 1 2 2 5 1 -P 3V-T 2 0 シリンダーヘッドガスケット 1 1 12 5 c c   5 7φ
12 2 5 1 -P 3V -T 2 0 -T 0 シリンダーヘッドガスケット 1 1 13 8 c c   5 8φ

4 1 2 1 9 1 - 4VP-T 0 0 シリンダーガスケット 1 1
5 0 0 0 - 1 3 - 0 1 8 ラバーパッキン　（ブラック） 1 2
6 ノックピン　8X14 2
7 ノックピン　8X12 2
8 BW- 0 0 - 0 0 1 5 ソケットキャップスクリューM 6X20 1 1 0
9 1 3 1 0 8 - 4SM-T 0 0 ピストン  5 6φ 1 1 1 2 5 c c   5 6φ +R
1 3 1 0 8 - 4SM-T 1 0 ピストン  5 6φ ツインスパーク　　 1 1 12 5 c c   5 6φ ﾂｲﾝｽﾊ ﾟｰｸ
0 0 0 - 0 2 - 1 3 4 ピストン  5 7φ  ( 1 3X36  ピストンピン付 ) 1 1SET 1 3 8 c c   5 7φ 4SM- 1 0 1 4 4
1 3 1 0 9 - 4SM-T 2 0 ピストン  5 7φ 　　 1 1 1 3 8 c c   5 7φ 4SM- 1 0 1 5 5～

10 0 1 - 1 5 - 0 2 0 ピストンリングセット (1st ,2nd ,O il) 1 1 SET 1 2 5 c c   5 6φ
01- 1 5 - 0 1 7 ピストンリングセット (1st ,2nd ,O il) 1 1 SET 1 3 8 c c   5 7φ

11 1 3 1 1 1 -GEF -T 0 0 ピストンピン  13X 3 6 1 1 1 2 5 c c   
1 1 1 3 8 c c  4 SM- 1 0 1 5 5～

131 1 2 - 1 6 5 -T 0 1 ピストンピン  13X 3 8 .5 1 1 1 3 8 c c   4 SM- 1 0 1 4 4



CO
PY

P-12

シリンダー / ピストン / クランクシャフト

3
4

5

21 22

6

6

7

7

3

20

10

12
11

12

9

6

1 7

4

6 8

7
5

13

15

19

17

16

18

19

17

16

16

14

2

番号 部品番号 部品名 使用個数部品入数 タイプ 初号機 終号機
12 00 0 - 0 2 - 1 2 0 ピストンピンサークリップ 2 6
1 3 0 1 - 1 0 - 0 0 7 1T クランクシャフトCOMP   5 0 mm ( 3B ) 1 1 1 2 5 c c  5 0mm  3点 支 持   
0 1 - 1 0 - 0 0 9 1T クランクシャフトCOMP   5 4 mm ( 3B ) 1 1 1 3 8 c c  5 4mm  3点 支 持   

1 4 0 1 - 1 0 - 0 0 7 1 クランクシャフトCOMP   5 0 mm ( 2B ) 1 1 1 2 5 c c  5 0mm  2点 支 持   
1 5 0 0 0 - 1 0 - 0 0 1 0 ラジアルボールベアリング 1 1  3 点 支持   
1 6 0 0 0 - 1 0 - 0 0 0 5 ラジアルボールベアリング 1 1

2 1 1 2 5 c c  5 0mm  2点 支 持   
1 7 1 4 3 1 1 - 0 3 5 -T 0 0 タイミングスプロケット 1 1
1 8 9 0 0 0 0 - 1 2 0 FN- 1 .2 5 フランジナット　M12 -P 1 .25 1 1  3 点 支持   
1 9 0 0 0 - 1 0 - 0 0 0 7 ウッドラフキー 1 1
2 0 0 1 - 0 2 - 8 2 4 2 ピストンセット  5 6φ 1SET 1 2 5 c c   5 6φ +R
01 - 0 2 - 8 2 4 3 ピストンセット  5 6φ ツインスパ ーク 1SET 1 2 5 c c   5 6φ ﾂｲﾝｽﾊ ﾟｰｸ
0 1 - 0 2 - 8 2 4 5 ピストンセット  5 7φ 1SET 1 3 8 c c   5 7φ

21 0 0 0 - 1 3 - 0 7 8 ガスケットBセット 12 5 c c 1SET 1 2 5 c c   5 7φ
000 - 1 3 - 0 8 5 ガスケットBセット 13 8 c c 1SET 1 3 8 c c   5 8φ

22 0 0 0 - 0 3 - 0 5 1 ノックピンセット 1SET



CO
PY

P-13

番号 部品番号 部品名 使用個数部品入数 タイプ 初号機 終号機
1 R .クランクケースカバー COMP　 1 A L ,B R ,SI ,B  
2 1 5 4 1 3 - 1 8 1 -T 0 0 オイルフィルタースプリング 1 1
3 2 1 2 5 3 - 2 2 オイルフィルター 1 1
4 2 1 2 5 3 - 2 3 O -リング　40mm 1 1
5 1 5 4 1 2 -GEF -T 2 0 オイルフィルターカバー 1 1
6 BW- 0 0 - 0 0 6 0 フランジボルト　M6X 1 6 1 6
7 0 9 - 0 6 - 0 1 2 1 ホールキャップ 1 1
8 0 0 0 - 1 3 - 0 5 2 O -リング　30mm 1 1
9 2 1 2 5 3 - 4 5 オイルシール  1 0X 1 7X 5 1 1
1 0 2 3 2 6 1 - 2 8B-T0 0 クラッチレリーズピニオン 1 1
1 1 BW- 0 0 - 0 0 0 6 フラットヘッドスクリュー　M4X 1 0 1 1 0
1 2 2 1 2 5 3 - 3 8 クラッチレリーズラック 1 1
1 3 2 1 2 5 3 - 4 3 オイルシール  13 . 5X24X5 1 1
1 4 2 1 2 5 3 - 4 2 オイルポットウィンドーセット 1SET 1SET
1 5 1 5 4 1 1 -GEF -T 0 0 サ ーモスタットホールキャップ 1 1
1 6 0 9 - 0 7 1 - 0 3 9 O -リング　15mm 1 4
1 7 0 9 - 0 7 1 - 0 1 5 シーリングワッシャ 2 10
1 8 0 0 0 - 1 3 - 0 2 0 オイルプラグボル ト 2 1
1 9 1 1 3 9 4 -GW8 - T 0 1 R .クランクケースガスケット 1 1

Ｒ．クランクケースカバー (Wet-Type)

2828

19

25
26

24

1
27

9

10

30

7

29
8

11

12

14

13

15
16

3
2

18
17 4

5

6

23

20
21

20 20 21

20
20

22

31



CO
PY

P-14

Ｒ．クランクケースカバー (Wet-Type)

2828

19

25
26

24

1
27

9

10

30

7

298

11

12

14

13

15
16

3
2

18
17 4

5

6

23

20
21

20 20 21

20
20

22

31

番号 部品番号 部品名 使用個数部品入数 タイプ 初号機 終号機
20 BW- 0 0 - 0 0 4 2 フランジボルト　M6X 2 5 5 4
2 1 BW- 0 0 - 0 0 5 4 フランジボルト　M6X 3 0 2 4
2 2 BW- 0 0 - 0 0 6 5 フランジボルト　M6X 7 0 1 4
2 3 2 1 2 5 3 - 3 0B クラッチケーブル COM P 1 1
2 4 2 2 8 1 2 - 1 8 1 -T 0 0 クラッチレリーズアーム 1 1
2 5 BW- 0 0 - 0 0 2 0 フランジボルト　M6X 1 8 1 5
2 6 2 2 8 1 5 - 1 6 5 -T 0 0 クラッチレリーズアームスプリング 1 1
2 7 BW- 0 1 - 0 0 0 3 プレーンワッシャ　10mm 1 10
2 8 0 0 0 - 0 0 - 0 0 0 2 ノックピン 8X1 2 2 3
2 9 0 2 0 - 0 1 - 0 0 0 1 シーリングワッシャ 8 10 BR , S I, B   （AL除 く)
3 0 1 9 3 3 1 -GEF -T 0 0 ※ オイルホールプラグ 1 1 ※ （ｵﾌ ﾟｼｮﾝ）
31 0 2 - 0 1 - 5 0 1AL スペシャルクラッチカバー　AL 1SET 1SET A L  （ｱﾙﾐ）
02 - 0 1 - 5 0 1BR スペシャルクラッチカバー　BR 1SET 1SET BR  （ﾌ ﾞﾗｳﾝ）
02 - 0 1 - 5 0 1S I スペシャルクラッチカバー　S I 1SET 1SET S I  （ｼﾙﾊ ﾞｰ）
02- 0 1 - 5 0 1B スペシャルクラッチカバー　B 1SET 1SET B　 （ﾌ ﾞﾗｯｸ）



CO
PY

P-15

Ｒ．クランクケースカバー　(Dry-Type)

34

33

33
7

8

15

1

4
5

3

13

14

2

6

37
1836

19

37

36

36 36

36

35

16

17

6

10

6

20

9

12

31

11

6

6

24

6
6

6

25
26
27

30

29

28

21

21

22
22

22

22
23

32

番号 部品番号 部品名 使用個数部品入数 タイプ 初号機 終号機
1 113 4 0 - 1 8 1 -T 3 0 R .クランクケースカバー COMP　 1 1
2 1 5 4 1 3 - 1 8 1 -T 0 0 オイルフィルタースプリング 1 1
3 2 1 2 5 3 - 2 2 オイルフィルター 1 1
4 2 1 2 5 3 - 2 3 O -リング　40mm 1 1
5 1 5 4 1 1 - 1 8 1 -T 0 0 オイルフィルターカバー 1 1
6 BW- 0 0 - 0 0 0 2 ソケットキャップスクリューM 6X15 6 1 0 ﾜ ｲﾔｰ式 、

ソケットキャップスクリューM 6X15 5 1 0 油 圧 式 、
7 09- 0 6 - 0 1 2 1 ホールキャップ 1 1
8 0 0 0 - 1 3 - 0 5 2 O -リング　30mm 1 1
9 2 1 2 5 3 - 4 5 オイルシール  1 0X 1 7X 5 1 1 ﾜ ｲﾔｰ式 、
10 2 3 2 6 1 - 2 8B-T0 0 クラッチレリーズピニオン 1 1 ﾜ ｲﾔｰ式 、
11 BW- 0 0 - 0 0 0 6 フラットヘッドスクリュー　M4X 1 0 1 1 0 ﾜ ｲﾔｰ式 、
12 2 2 1 1 0 - 2 9 クラッチレリーズラック 1 1 ﾜ ｲﾔｰ式 、
13 2 1 2 5 3 - 4 3 オイルシール  13 . 5X24X5 1 1
1 4 2 2 1 1 0 - 4 6 オイルポットウィンドーセット 1SET 1SET
1 5 2 2 1 1 0 - 4 7 オイルシール  6 0X 8 0X 8 1 1
1 6 2 2 8 3 9 - 1 8 1 -T 0 0 クラッチケーブルレシーバー 1 1 ﾜ ｲﾔｰ式 、
17 22 8 1 5 - 1 6 5 -T 0 0 アームスプリング 1 1 ﾜ ｲﾔｰ式 、
18 22 8 1 2 - 1 8 1 -T 0 0 クラッチレリーズアーム 1 1 ﾜ ｲﾔｰ式 、



CO
PY

P-16

番号 部品番号 部品名 使用個数部品入数 タイプ 初号機 終号機
19 BW- 0 0 - 0 0 2 0 フランジボルト　M6X 1 8 1 5 ﾜ ｲﾔｰ式 、
20 BW- 0 1 - 0 0 0 3 プレーンワッシャ　10mm 1 10 油 圧 式 、
21 09 - 0 7 1 - 0 3 6 バ ンジョウボルト 1 0X 1 .25 2 4 油 圧 式 、
22 09 - 0 7 1 - 0 1 5 シーリングワッシャ 4 10 油 圧 式 、
23 2 2 9 1 0 -GEF -T 0 0 クラッチホース　84 0mm 1 1 油 圧 式 、
24 22 8 7 0 - 1 8 1 -T 2 0 クラッチケーブル COM P 1 1 ﾜ ｲﾔｰ式 、
25 22 8 6 0 - 1 8 1 -T 0 0 クラッチリリースピストンCOM P 1 1 油 圧 式 、
26 02 0 - 0 1 - 0 0 0 7 ピストンシール 1 1 油 圧 式 、
27 22 8 6 3 - 1 8 1 -T 0 0 クラッチリリーススプリング 1 1 油 圧 式 、
28 02 0 - 0 1 - 0 0 0 8 ブリーダーキャップ 1 1 油 圧 式 、
29 02 0 - 0 1 - 0 0 0 9 ブリダースクリュー 1 1 油 圧 式 、
30 11 6 6 1 - 1 8 1 -T 0 0 クラッチカバー 1 1 油 圧 式 、
31 11 6 5 0 - 1 8 1 -T 0 0 クラッチカバー COM P 1SET 1SET ﾜ ｲﾔｰ式 、
32 2 2 1 1 0 - 6 1 クラッチカバー COM P 1SET 1SET 油 圧 式 、
33 00 0 - 0 0 - 0 0 0 2 ノックピン 8X1 2 2 3
3 4 1 1 3 9 4 -GW8 - T 0 1 R .クランクケースガスケット 1 1
3 5 BW- 0 0 - 0 0 0 3 ソケットキャップスクリューM 6X70 1 2
3 6 BW- 0 0 - 0 0 0 5 ソケットキャップスクリューM 6X25 5 1 0
3 7 BW- 0 0 - 0 0 0 4 ソケットキャップスクリューM 6X30 2 5

Ｒ．クランクケースカバー　(Dry-Type)

34

33

33
7

8

15

1

4
5

3

13

14

2

6

37
1836

19

37

36

36 36

36

35

16

17

6

10

6

20

9

12

31

11

6

6

24

6
6

6

25
26
27

30

29

28

21

21

22
22

22

22
23

32



CO
PY

P-17

番号 部品番号 部品名 使用個数部品入数 タイプ 初号機 終号機
1 223 0 1 - 1 8 1 -T 0 0 スラストベアリングシート 1 1
2 NTN-AXK 1 1 0 3 スラストベアリング 1 1
3 NTN-AS 1 1 0 3 スラストワッシャ　17X3 0X 1 1 1
4 BW- 0 1 - 0 0 3 4 ワッシャ　17X2 3X 0 .5 1 1
5 2 2 1 0 0 - 1 6 5 -T 0 0 クラッチアウターCOM P 1 1
6 NTN- 6 8 0 3 ラジアルボールベアリング  68 0 3 2 1
7 2 8 2 4 2 - 1 8 1 -T 0 0 ディスタンスカラー 1 1
8 2 3 5 1 2 -GEF -T 0 0 クラッチスペーサー 1 1
9 2 2 3 5 0 -KRL -T 0 0 クラッチプレッシャープレート 1 1
1 0 2 1 2 5 3 - 1 1 フリクションディスク 5 5
1 1 2 2 3 1 1 - 1 6 5 -T 0 0 クラッチプレート 4 1
1 2 2 2 1 2 0 - 1 8 1 -T 0 0 クラッチセンター 1 1
1 3 2 4 1 - 3 9 エキスターナルサークリップ 1 5
1 4 2 2 4 0 1 - 1 8 1 -T 0 0 クラッチスプリング 4 1
1 5 2 2 3 6 1 -GEF -T 0 0 クラッチリフタープレート 1 1
1 6 NTN- 6 0 0 1 ラジアルボールベアリング  60 0 1 1 1
1 7 BW- 0 0 - 0 0 7 7 フランジロッカクボルト　M6X2 2 4 4
1 8 2 3 1 2 1 - 1 8 1 -T 0 0 プライマリードライブギヤ 1 1
1 9 9 0 4 3 1 - 0 0 1 -T 0 0 ロックワッシャ　14mm 1 1

クラッチ　(Wet-Type)
25
24

21

20

19
18

22
23

5

8
9

11

1
2
3 4

26

27

7
6

6

10

14
15

12

13

14

14
14

16

17
17

17 17



CO
PY

P-18

クラッチ　(Wet-Type)
25
24

21

20

19
18

22
23

5

8
9

11

1
2
3 4

26

27

7
6

6

10

14
15

12

13

14

14
14

16

17
17

17 17

番号 部品番号 部品名 使用個数部品入数 タイプ 初号機 終号機
20 90 2 0 0 - 1 8 1 -T 0 0 ロックナットCOM P 1 1
2 1 2 1 2 5 3 - 5 コニカルスプリングワッシャ　14mm 1 1
2 2 2 1 2 5 3 - 4 6 オイルシール  6X 1 3X 5 1 1
2 3 0 0 0 - 0 3 - 0 9 3 C -リング  1 3 mm 1 5
2 4 1 5 3 4 2 -GEF -T 0 0 オイルポンプドライブギヤ 1 1 4SM- 1 0 0 0 1 4 SM- 1 0 1 0 0
1 5 3 4 1 -GEF -T 0 1 オイルポンプドライブギヤ 1 1 4SM- 1 0 1 0 1～

25 RS0 1 7 0 3 0 1 0 0 シムリング　17X3 0X 1 1 1 4 SM- 1 0 0 0 1 4 SM- 1 0 1 0 0
2 6 2 1 2 5 3 - 7B ベアリングシートセット 1SET 1SET
2 7 2 1 2 5 3 - 4 8A ベアリングセット 1SET 1SET



CO
PY

P-19

番号 部品番号 部品名 使用個数部品入数 タイプ 初号機 終号機
1 223 0 1 - 1 8 1 -T 0 0 スラストベアリングシート 1 1
2 NTN-AXK 1 1 0 3 スラストベアリング 1 1
3 NTN-AS 1 1 0 3 スラストワッシャ　17X3 0X 1 1 1
4 2 3 1 0 0 -GEF-T0 0 -C プライマリードリブンギヤC O M P 1 1
5 NTN- 6 8 0 3 ラジアルボールベアリング  68 0 3 2 1
6 2 2 1 2 0 - 5 7 オイルシール  1 7X 2 8X 7 1 1
7 2 3 1 0 1 - 1 6 5 -T 0 クラッチアウター 1 1
8 NTN- 6 9 0 3 L LB シールベアリング  69 0 3 1 1
9 2 2 3 5 1 -GEF -T 0 0 クラッチプレッシャープレート 1 1
1 0 0 2 - 0 2 - 0 0 0 3 フリクションディスク 4 5
1 1 2 2 3 1 1 - 1 6 5 -T 0 0 クラッチプレート 5 1
1 2 2 2 3 2 1 -GEF -T 0 0 クラッチプレートB 1 1
1 3 2 2 1 2 2 -GEF -T 0 1 クラッチセンター 1 1
1 4 2 4 1 - 3 9 エキスターナルサークリップ 1 5
1 5 2 2 4 0 1 - 1 8 1 -T 0 0 クラッチスプリング 4 1
1 6 2 2 3 6 0 -GEY-T 1 0 クラッチリフタープレートCOM P 1 1
1 7 NTN- 6 0 0 1 ZZ ラジアルボールベアリング  60 0 1 1 1
1 8 BW- 0 0 - 0 0 7 7 フランジロッカクボルト　M6X2 2 4 4
1 9 2 3 1 2 1 - 1 8 1 -T 0 0 プライマリードライブギヤ 1 1

クラッチ　(Dry-Type)
26

19
22
20

25

21
23
24

1 2 3

27

4 5
6

7

5

8
28

9

10

11
12

1413

16

15

17

15

15
15

18
18

18 18



CO
PY

P-20

番号 部品番号 部品名 使用個数部品入数 タイプ 初号機 終号機
20 90 4 3 1 - 0 0 1 -T 0 0 ロックワッシャ　14mm 1 1
2 1 9 0 2 0 0 - 1 8 1 -T 0 0 ロックナットCOM P 1 1
2 2 2 1 2 5 3 - 5 コニカルスプリングワッシャ　14mm 1 1
2 3 2 1 2 5 3 - 4 6 オイルシール  6X 1 3X 5 1 1
2 4 0 0 0 - 0 3 - 0 9 3 C -リング  1 3 mm 1 5
2 5 1 5 3 4 2 -GEF -T 0 0 オイルポンプドライブギヤ 1 1 4SM- 1 0 0 0 1 4 SM- 1 0 1 0 0
1 5 3 4 1 -GEF -T 0 1 オイルポンプドライブギヤ 1 1 4SM- 1 0 1 0 1～

26 RS0 1 7 0 3 0 1 0 0 シムリング　17X3 0X 1 1 1 4 SM- 1 0 0 0 1 4 SM- 1 0 1 0 0
2 7 2 1 2 5 3 - 7C ベアリングシートセット 1SET 1SET
2 8 2 2 1 1 0 - 6 0 フラットヘッドスクリュー　M6X 1 5 6 5

クラッチ　(Dry-Type)
26

19
22
20

25

21
23
24

1 2 3

27

4 5
6

7

5

8
28

9

10

11
12

1413

16

15

17

15

15
15

18
18

18 18



CO
PY

P-21

番号 部品番号 部品名 使用個数部品入数 タイプ 初号機 終号機
1 クランクケースCOMP .R 1
2 11191-GB4-T01 クランクケースガスケット 1 1
3 クランクケースCOMP .L 1
4 000-10-0012 オイルポンプCOMP 1 1
5 000-10-0013 オイルフィルタースクリーン 1 1
6 スタッドボルトA 2
7 スタッドボルトB 2
8 000-03-110 スタッドボルトセット 1SET 1SET 125cc
000-03-110L スタッドボルトセット 1SET 1SET 138cc
9 09-071-032 シーリングワッシャ 1 5
10 000-03-116 ノックピン　10X14 2 2
11 BW-00-0056 フラットヘッドスクリュー　M6X35 1 4
12 BW-00-0057 フラットヘッドスクリュー　M6X45 2 4
13 BW-00-0058 ソケットキャップスクリュー　M6X45 1 4
14 BW-00-0012 ソケットキャップスクリュー　M6X60 2 3
15 BW-00-0059 ソケットキャップスクリュー　M6X65 4 4
16 01-000-0033 ドレンプラグボルト　12mm 1 1
17 01-00-0021 クランクケースセット（L/R）（シール/ベアリング/スタッドボルト付） 1SET 125cc
01-00-0020 クランクケースセット（L/R）（シール/ベアリング/スタッドボルト付） 1SET 138cc

クランクケース / オイルポンプ

12

11

4

1

5

10 2
3

16

9 10

6

6

7

7
8

14

15

14

15 15
15

13

12

17



CO
PY

P-22

テンショナー / カムチェーン

2

3

4

7

6

14
15

13

12

5

16

11

10

9

1

8

17

番号 部品番号 部品名 使用個数部品入数 タイプ 初号機 終号機
1 01-14-002 カムチェーン　82L 1 1 125cc
01-14-003 カムチェーン　84L 1 1 138cc

2 01-000-0011 カムチェーンテンショナーアーム 1 1
3 01-000-0012 カムチェーンテンショナーローラー 1 1
4 01-000-0013 カムチェーンテンショナーピボット 1 1
5 01-000-0014 カムチェーンテンショナースプリング 1 1
6 01-000-0015 カムチェーンテンショナーロッド 1 1
7 01-000-0016 カムチェーンテンショナープッシュロッドヘッド 1 1
8 01-000-0019 カムチェーンガイドローラー 1 1
9 01-000-0018 カムチェーンガイドローラーピン 1 1
10 01-000-0035 シーリングワッシャ　8mm 1 1
11 01-000-0017 カムチェーンガイドローラーCOMP 1 1
12 01-000-0021 シーリングボルト　M14 1 1
13 01-000-0020 シーリングワッシャ　14mm 1 1
14 01-000-0022 シーリングワッシャ　6.5X12 1 1
15 BW-00 - 0 0 2 8 フランジソケットキャップスクリュー  M 6X16 1 1
16 01-000-0034 カムチェーンガイドローラーボルト 1 1
17 01-000-0023 プレーンワッシャ　6.5X16X2 .6 1 2



CO
PY

P-23

トランスミッション　(4-Speed)
15

11
10

9
13

20

7
19 12

3

18

5

19

16

1

14

8

19 6

20

16

19

20

4

2

17

11
10

1

2

21

番号 部品番号 使用個数 部品入数 タイプ 初号機 終号機
1 24018-0001 カウンターシャフト 1 1 4速、湿式
2 23211-KFL-T00 メインシャフト　1STギヤ　            1 3T 1 1 4 速、湿式
3 23421-GB7-T00 カウンターシャフト　1STギヤ　      3 4T 1 1 4 速、湿式
4 23431-GB7-T00 メインシャフト　2NDギヤ　          1 7T 1 1 4 速、湿式
5 23441-GB7-T00 カウンターシャフト　2NDギヤ　     3 1T 1 1 4 速、湿式
6 24018-0006 メインシャフト　3R Dギヤ　　　　　　　20T 1 1 4 速、湿式
7 24018-0007 カウンターシャフト　3RDギヤ　      2 7T 1 1 4 速、湿式
8 23471-GB7-T00 メインシャフト　4THギヤ　　　　　　　 22T 1 1 4 速、湿式
9 23481-GB7-T00 カウンターシャフト　4THギヤ　     2 4T 1 1 4 速、湿式
10 BW-01 - 0 0 2 3 スラストワッシャ　12mm 1 1
11 RS012018020 シムリング 1 2X 1 8X 0 .2 1 1
12 24018-0013 C- 1ギヤカラー 1 1 4速、湿式
13 020-04-0012 スラストワッシャ　17 .2mm 1 1 4 速、湿式
14 01-000-0030 オイルシール　17X29X5 1 1
15 NTN-62 0 1 ラジアルボールベアリング 6 2 0 1 1 1
16 NTN-62 0 3 ラジアルボールベアリング 6 2 0 3 2 1
17 NTN-60 0 1 ラジアルボールベアリング 6 0 0 1 1 1
18 24018-0014 スプラインワッシャB 1 1 4速、湿式
19 241-39 エキスターナルサークリップ 17mm 4 5

部品名



CO
PY

P-24

番号 部品番号 部品名 使用個数部品入数 タイプ 初号機 終号機
20 24 1 - 3 8 スプラインワッシャ　17mm 3 5
2 1 0 1 - 0 0 - 0 0 1 7 4 速メイン/カウンターシャフトセット 1SET 1SET 4 速、湿式

トランスミッション　(4-Speed)
15

11
10

9
13

20

7
19 12

3

18

5

19

16

1

14

8

19 6

20

16

19

20

4

2

17

11
10

1

2

21



CO
PY

P-25

トランスミッション　(5-Speed-Wet-Type clutch)
14
12

11
5

18
19
8

9

7

3

1

18
19

18

17

18

17

15

13

15
4

18

19

6

10

2

16

12
11

1

2

20

番号 部品番号 使用個数 部品入数 タイプ 初号機 終号機
1 23221-GB4-T00 カウンターシャフト 1 1
2 2321 1 -GB4-T00 メインシャフト　1STギヤ 14T 1 1
3 23421-165-T22 カウンターシャフト　1STギヤ 33T 1 1
4 23431-181-T00 メインシャフト　2NDギヤ 18T 1 1 S-ﾂｰﾘﾝｸ ﾞ（標準）
23431-051-T01 ※ メインシャフト　2NDギヤ　 17T 1 1 ※ ｽｰﾊ ﾟｰｽﾄﾘｰﾄ（ｵﾌ ﾟｼｮﾝ）
23431-165-T00 ※ メインシャフト　2NDギヤ 19T 1 1 ※ ｽｰﾊ ﾟｰｸﾛｽ（ｵﾌ ﾟｼｮﾝ）

5 23441-181-T00 カウンターシャフト　2NDギヤ 29T 1 1 S-ﾂｰﾘﾝｸ ﾞ（標準）
23441-051-T00 ※ カウンターシャフト　2NDギヤ 30T 1 1 ※ ｽｰﾊ ﾟｰｽﾄﾘｰﾄ（ｵﾌ ﾟｼｮﾝ）
23441-165-T01 ※ カウンターシャフト　2NDギヤ 29T 1 1 ※ ｽｰﾊ ﾟｰｸﾛｽ（ｵﾌ ﾟｼｮﾝ）

6 23451-181-T10 メインシャフト　3RD/4THギヤ 21/24T 1 1 S-ﾂｰﾘﾝｸ ﾞ（標準）
23451-051-T00 ※ メインシャフト　3RD/4THギヤ 20/22T 1 1 ※ ｽｰﾊ ﾟｰｽﾄﾘｰﾄ（ｵﾌ ﾟｼｮﾝ）
23451-165-T00 ※ メインシャフト　3RD/4THギヤ 21/23T 1 1 ※ ｽｰﾊ ﾟｰｸﾛｽ（ｵﾌ ﾟｼｮﾝ）

7 23461-181-T00 カウンターシャフト　3RDギヤ 25T 1 1 S-ﾂｰﾘﾝｸ ﾞ（標準）
23461-051-T20 ※ カウンターシャフト　3RDギヤ 28T 1 1 ※ ｽｰﾊ ﾟｰｽﾄﾘｰﾄ（ｵﾌ ﾟｼｮﾝ）
23461-165-T00 ※ カウンターシャフト　3 R Dギヤ　 27T 1 1 ※ ｽｰﾊ ﾟｰｸﾛｽ（ｵﾌ ﾟｼｮﾝ）

8 23481-181-T10 カウンターシャフト　4THギヤ 23T 1 1 S-ﾂｰﾘﾝｸ ﾞ（標準）
23481-051-T10 ※ カウンターシャフト　4THギヤ 25T 1 1 ※ ｽｰﾊ ﾟｰｽﾄﾘｰﾄ（ｵﾌ ﾟｼｮﾝ）
23481-165-T00 ※ カウンターシャフト　4THギヤ 26T 1 1 ※ ｽｰﾊ ﾟｰｸﾛｽ（ｵﾌ ﾟｼｮﾝ）

9 23501-181-T00 カウンターシャフト　5HTギヤ 21T 1 1 S-ﾂｰﾘﾝｸ ﾞ（標準）

部品名



CO
PY

P-26

トランスミッション　(5-Speed-Wet-Type clutch)
14
12

11
5

18
19
8

9

7

3

1

18
19

18

17

18

17

15

13

15
4

18

19

6

10

2

16

12
11

1

2

20

番号 部品番号 使用個数部品入数 タイプ 初号機 終号機
9 23501-051-T00 ※カウンターシャフト　5HTギヤ　 23T 1 1 ※ ｽﾄﾘｰﾄ（ｵﾌ ﾟｼｮﾝ）
23501-165-T00 ※カウンターシャフト　5HTギヤ 24T 1 1 ※ ｽｰﾊ ﾟｰｽﾄﾘｰﾄ/ｽｰﾊ ﾟｰｸﾛｽ

10 23491-181-T00 メインシャフト　5HTギヤ  26T 1 1 S-ﾂｰﾘﾝｸ ﾞ（標準）
23491-051-T00 ※メインシャフト　5HTギヤ　 24T 1 1 ※ ｽﾄﾘｰﾄ（ｵﾌ ﾟｼｮﾝ）
23491-165-T01 ※メインシャフト　5HTギヤ 24T 1 1 ※ ｽｰﾊ ﾟｰｽﾄﾘｰﾄ/ｽｰﾊ ﾟｰｸﾛｽ

11 BW-01-0023 スラストワッシャ　12mm 1 1
12 RS012018020 シムリング 12X18X0 .2 1 1
13 01-000-0030 オイルシール　17X29X5 1 1
14 NTN-6201 ラジアルボールベアリング  6201 1 1
15 NTN-6203 ラジアルボールベアリング  6203 2 1
16 NTN-6001 ラジアルボールベアリング  6001 1 1
17 241-40 スラストワッシャＳ　17mm 2 2
18 241-39 エキスターナルサークリップ 17mm 5 5
19 241-38 スプラインワッシャ　17mm 3 5
20 01-00-0005 5速メイン/カウンターシャフトセット 1SET 1SET 5速、湿式

部品名



CO
PY

P-27

トランスミッション　(5-Speed-Dry-Type clutch)
16

14

13

20
21

6

20
21

8

9

20

10

19
4

17

1

15

18

3
12

11

2

20

19

20
21

7

17

5

13

12

1

2

22

14

3

番号 部品番号 使用個数 部品入数 タイプ 初号機 終号機
1 23221-GB4-T00 カウンターシャフト 1 1
2 23216-165-T00 メインシャフト　 1 1 5速、乾式
3 23222-165-T20 メインシャフト　1STギヤ 14T 1 1 5 速、乾式
4 23421-165-T22 カウンターシャフト　1STギヤ 33T 1 1
5 23431-181-T00 メインシャフト　2NDギヤ 18T 1 1 S-ﾂｰﾘﾝｸ ﾞ（標準）
23431-051-T01 ※ メインシャフト　2NDギヤ 17T 1 1 ※ ｽｰﾊ ﾟｰｽﾄﾘｰﾄ（ｵﾌ ﾟｼｮﾝ）
23431-165-T00 ※ メインシャフト　2NDギヤ 19T 1 1 ※ ｽｰﾊ ﾟｰｸﾛｽ（ｵﾌ ﾟｼｮﾝ）

6 23441-181-T00 カウンターシャフト　2NDギヤ 29T 1 1 S-ﾂｰﾘﾝｸ ﾞ（標準）
23441-051-T00 ※ カウンターシャフト　2NDギヤ 30T 1 1 ※ ｽｰﾊ ﾟｰｽﾄﾘｰﾄ（ｵﾌ ﾟｼｮﾝ）
23441-165-T01 ※ カウンターシャフト　2NDギヤ 29T 1 1 ※ ｽｰﾊ ﾟｰｸﾛｽ（ｵﾌ ﾟｼｮﾝ）

7 23451-181-T10 メインシャフト　3RD/4THギヤ 21/24T 1 1 S-ﾂｰﾘﾝｸ ﾞ（標準）
23451-051-T00 ※ メインシャフト　3RD/4THギヤ 20/22T 1 1 ※ ｽｰﾊ ﾟｰｽﾄﾘｰﾄ（ｵﾌ ﾟｼｮﾝ）
23451-165-T00 ※ メインシャフト　3RD/4THギヤ 21/23T 1 1 ※ ｽｰﾊ ﾟｰｸﾛｽ（ｵﾌ ﾟｼｮﾝ）

8 23461-181-T00 カウンターシャフト　3RDギヤ 25T 1 1 S-ﾂｰﾘﾝｸ ﾞ（標準）
23461-051-T20 ※ カウンターシャフト　3RDギヤ 28T 1 1 ※ ｽｰﾊ ﾟｰｽﾄﾘｰﾄ（ｵﾌ ﾟｼｮﾝ）
23461-165-T00 ※ カウンターシャフト　3RDギヤ 27T 1 1 ※ ｽｰﾊ ﾟｰｸﾛｽ（ｵﾌ ﾟｼｮﾝ）

9 23481-181-T10 カウンターシャフト　4THギヤ 23T 1 1 S-ﾂｰﾘﾝｸ ﾞ（標準）
23481-051-T10 ※ カウンターシャフト　4THギヤ 25T 1 1 ※ ｽｰﾊ ﾟｰｽﾄﾘｰﾄ（ｵﾌ ﾟｼｮﾝ）
23481-165-T00 ※ カウンターシャフト　4THギヤ 26T 1 1 ※ ｽｰﾊ ﾟｰｸﾛｽ（ｵﾌ ﾟｼｮﾝ）

部品名



CO
PY

P-28

トランスミッション　(5-Speed-Dry-Type clutch)
16

14

13

20
21

6

20
21

8

9

20

10

19
4

17

1

15

18

3
12

11

2

20

19

20
21

7

17

5

13

12

1

2

22

14

3

番号 部品番号 使用個数部品入数 タイプ 初号機 終号機
10 23501-181-T00 カウンターシャフト　   5HTギヤ 21T 1 1 S-ﾂｰﾘﾝｸ ﾞ（標準）
23501-051-T00 ※カウンターシャフト　5HTギヤ 23T 1 1 ※ ｽﾄﾘｰﾄ（ｵﾌ ﾟｼｮﾝ）
23501-165-T00 ※カウンターシャフト　5HTギヤ 24T 1 1 ※ ｽｰﾊ ﾟｰｽﾄﾘｰﾄ/ｽｰﾊ ﾟｰｸﾛｽ

11 23491-181-T00 メインシャフト　5HTギヤ 26T 1 1 S-ﾂｰﾘﾝｸ ﾞ（標準）
23491-051-T00 ※メインシャフト　5HTギヤ 24T 1 1 ※ ｽﾄﾘｰﾄ（ｵﾌ ﾟｼｮﾝ）
23491-165-T01 ※メインシャフト　5HTギヤ　 24T 1 1 ※ ｽｰﾊ ﾟｰｽﾄﾘｰﾄ/ｽｰﾊ ﾟｰｸﾛｽ

12 23911-GEF-T00 カラー 1 1 乾式
13 BW-01-0023 スラストワッシャ　12mm 1 1
14 RS012018020 シムリング 12X18X0 .2 1 1
15 01-000-0030 オイルシール　17X29X5 1 1
16 NTN-6201 ラジアルボールベアリング  6201 1 1
17 NTN-6203 ラジアルボールベアリング  6203 2 1
18 NTN-6001 ラジアルボールベアリング  6001 1 1
19 241-40 スラストワッシャＳ　17mm 2 2
20 241-39 エキスターナルサークリップ 17mm 5 5
21 241-38 スプラインワッシャ　17mm 3 5
22 01-00-0004 5 速乾式メイン/カウンターシャフトセット 1SET 1SET 5速、乾式

部品名



CO
PY

P-29

※トランスミッション　(6-Speed-Wet,Dry-Type clutch)

15

1

2

25

1618 16

15

5 23
22

23
22

23
22

8

12

14

7 23
22

10 22
24

3

1

19
20 17

9

2

24
22

11

6

19
4

2A

13

2B
13

2B

2A

1

15
16

25A

番号 部品番号 使用個数 部品入数 タイプ 初号機 終号機
1 23222-GEF-T00 カウンターシャフト 1 1
2A 23216-GEF-T00 メインシャフト　 1 1 乾式
2 23212-GEF-T00 メインシャフト　1STギヤ 13T 1 1 湿式
2B 23431-GEF-T00 メインシャフト　1STギヤ 13T 1 1 乾式
3 23420-GEF-T00 カウンターシャフト　1STギヤ 34T 1 1
4 23441-GEF-T00 メインシャフト　2NDギヤ　 16T 1 1
5 23451-GEF-T00 カウンターシャフト　2NDギヤ　 32T 1 1
6 23461-GEF-T00 メインシャフト　3RD/4THギヤ 19/21T 1 1
7 23471-GEF-T00 カウンターシャフト　3RDギヤ 30T 1 1
8 23781-GEF-T00 カウンターシャフト　4THギヤ 28T 1 1
9 23491-GEF-T00 メインシャフト　5HTギヤ 22T 1 1
10 23501-GEF-T00 カウンターシャフト　   5HTギヤ 26T 1 1
11 23511-GEF-T00 メインシャフト　6HTギヤ　 23T 1 1
12 23521-GEF-T00 カウンターシャフト　   6HTギヤ 24T 1 1
13 23911-GEF-T00 カラー 1 1 乾式
14 24015-0018 スラストワッシャB 1 7mm 1 1
15 BW-01-0023 スラストワッシャ　12mm 1 1
16 RS012018020 シムリング 12X18X0 .2 1 1
17 01-000-0030 オイルシール　17X29X5 1 1

部品名



CO
PY

P-30

※トランスミッション　(6-Speed-Wet,Dry-Type clutch)

15

1

2

25

1618 16

15

5 23
22

23
22

23
22

8

12

14

7
23
22

10 22
24

3

1

19
20 17

9

2

24
22

11

6

19
4

2A

13
2B

13
2B

2A

1

15
16

25A

番号 部品番号 部品名 使用個数部品入数 タイプ 初号機 終号機
18 NTN- 6 2 0 1 ラジアルボールベアリング  62 0 1 1 1
1 9 NTN- 6 2 0 3 ラジアルボールベアリング  62 0 3 2 1
2 0 NTN- 6 0 0 1 ラジアルボールベアリング  60 0 1 1 1
2 2 2 4 1 - 3 9 エキスターナルサークリップ 17m m 6 5
2 3 2 4 1 - 3 8 スプラインワッシャ　17mm 4 5
2 4 2 4 1 - 4 0 スラストワッシャＳ　17mm 2 2
2 5A 0 1 - 0 0 - 0 0 0 6 6 速 乾式メイン/カウンターシャフトセット 1SET 1SET 乾 式
25 01 - 0 0 - 0 0 0 7 6 速 湿式メイン/カウンターシャフトセット 1SET 1SET 湿 式



CO
PY

P-31

キックスタータースピンドル

9

4

6

7
8
5

2
8
10

1

3

11

番号 部品番号 使用個数 部品入数 タイプ 初号機 終号機
1 28211-GEF-T00 キックスターターピニオン　 24T 1 1 4速、6速
28211-165-T20 キックスターターピニオン 25T 1 1 5速

2 01-000-0027 スタータードライブラチェット 1 1
3 01-000-0026 キックスタータースピンドル 1 1
4 01-000-0024 キックスプリングリテーナー 1 1
5 01-000-0025 1 1
6 01-000-0028 キックスタータースプリング 1 1
7 01-000-0029 ワッシャ　17mm 1 1
8 01-000-0031 セットリング　20mm 2 4
9 240-01 エキスターナルサークリップ　16mm 1 1
10 020-04-0013 スラストワッシャ　20mm 1 1
11 02-04-0011 キックスタータースピンドルセット 1SET 1SET

部品名

スターターピニオンフリクションスプリング



CO
PY

P-32

番 号 部品番号 部品名 使用個数部品入数 タイプ 初号機 終号機
1 24 0 1 8 - 0 0 1 5 ギヤシフトフォーク 2 1
2 2 4 1 - 4 3 ギヤシフフォークガイドピン 2 3
3 2 4 1 - 2 0 ギヤシフトフォークガイドピンクリップ 2 1
4 2 4 0 1 8 - 0 0 1 8 ギヤシフトドラム 1 1
5 2 4 0 1 8 - 0 0 1 9 ギヤシフトドラムストッパープレート 1 1
6 2 4 0 1 8 - 0 0 2 0 ギヤシフトドラムピン 3 5
7 2 4 0 1 8 - 0 0 2 1 シフトドラムサイドプレート 1 1
8 2 4 1 - 2 2 ギヤシフトドラムストッパー 1 1
9 2 4 1 - 2 3 シフトドラムストッパースプリング 1 1
1 0 0 1 - 0 0 0 - 0 0 4 0 ギヤシフトアームC O M P 1 1
1 1 0 1 - 0 0 0 - 0 0 0 2 カラー　12 .2m m 1 1
1 2 0 1 - 0 0 0 - 0 0 0 3 ギヤシフトアームスプリング 1 1
1 3 0 1 - 0 0 0 - 0 0 0 4 ギヤシフトリターンスプリング 1 1
1 4 0 1 - 0 0 0 - 0 0 0 5 シフトリターンスプリングピン 1 1
1 5 0 1 - 0 0 0 - 0 0 0 7 ニュートラルスイッチコンタクト 1SET 1SET
1 6 3 5 7 5 3 - 0 3 5 -T 0 0 ニュートラルスイッチローター 1 1
1 7 0 1 - 0 0 0 - 0 0 0 6 コンタクトフィキシングプレート 1 1
1 8 2 4 0 1 5 - 0 0 3 3 ノックボルト　6mm 1 1
1 9 2 4 1 - 3 6 ギヤシフトドラムサイドワッシャ 1 1

シフトドラム/ シフトフォーク　(4-Speed)

12

14

10

13

21

22

11

15

17

5
25

7

618

1

25

6

6

2

3

4

1

2

3

16

23 20

19

24

8 9



CO
PY

P-33

シフトドラム/ シフトフォーク　(4-Speed)

12

14

10

13

21

22

11

15

17

5
25

7

618

1

25

6

6

2

3

4

1

2

3

16

23 20

19

24

8 9

番号 部品番号 部品名 使用個数部品入数 タイプ 初号機 終号機
20 01 - 0 0 0 - 0 0 0 8 ラバープラグ　19mm 1 1
2 1 OS - 1 1 . 6X24X10 オイルシール　11 .6 X 2 4X 1 0 1 1
2 2 O -リング　7X1 .7 1
2 3 2 4 1 - 4 4 ロッカクボルト　M6X 1 6 1 3
2 4 BW- 0 0 - 0 0 2 9 ソケットキャップスクリュー　M6X 1 2 1 6
2 5 2 4 0 1 5 - 0 0 2 3 ローラー　3X8 .5 2 1



CO
PY

P-34

シフトドラム/ シフトフォーク　(5-Speed)

15

12

17

14
16

25

20

28

18
26

21

7

9

1

4

9

9

8

29

5

2

4

5

4

5

3

6

19 23
27

24

10

11

9

9

9

9
9

13

22

29

29

番号 部品番号 部品名 使用個数部品入数 タイプ 初号機 終号機
1 241 - 1 2 R .ギヤシフトフォーク 1 1
2 2 4 1 - 1 3 C .ギヤシフトフォーク 1 1
3 2 4 1 - 1 4 L .ギヤシフトフォーク 1 1
4 2 4 1 - 4 3 ギヤシフトフォークガイドピン 3 3
5 2 4 1 - 2 0 ギヤシフトフォークガイドピンクリップ 3 1
6 2 4 3 0 1 - 1 8 1 -T 1 0 ギヤシフトドラム 1 1
24 3 0 1 - 1 8 1 -T 1 1 ギヤシフトドラム 1 1

7 2 4 4 1 1 - 0 5 1 -T 0 1 ギヤシフトドラムストッパープレート 1 1 4SM- 1 0 2 2 1～
8 24 4 1 1 - 0 5 1 -T 0 0 ギヤシフトドラムストッパープレート 1 1 4SM- 1 0 2 2 0
9 2 4 1 - 4 2 ダウエルピン　4X10 4 5
1 0 2 4 1 - 1 7 シフトドラムサイドプレート 1 1
1 1 2 4 1 - 2 2 ギヤシフトドラムストッパー 1 1
1 2 2 4 1 - 2 3 シフトドラムストッパースプリング 1 1
1 3 0 1 - 0 0 0 - 0 0 4 0 ギヤシフトアームC O M P 1 1
1 4 0 1 - 0 0 0 - 0 0 0 2 カラー　12 .2 mm 1 1
1 5 0 1 - 0 0 0 - 0 0 0 3 ギヤシフトアームスプリング 1 1
1 6 0 1 - 0 0 0 - 0 0 0 4 ギヤシフトリターンスプリング 1 1
1 7 0 1 - 0 0 0 - 0 0 0 5 シフトリターンスプリングピン 1 1
1 8 0 1 - 0 0 0 - 0 0 0 7 ニュートラルスイッチコンタクト 1SET 1SET



CO
PY

P-35

番号 部品番号 部品名 使用個数部品入数 タイプ 初号機 終号機
19 35 7 5 3 - 0 3 5 -T 0 0 ニュートラルスイッチローター 1 1
2 0 0 1 - 0 0 0 - 0 0 0 6 コンタクトフィキシングプレート 1 1
2 1 2 4 0 1 5 - 0 0 3 3 ノックボルト　6mm 1 1 4SM- 1 0 2 2 1～
22 2 4 1 - 4 1 フラットヘッドスクリュー 1 5 4SM- 1 0 2 2 0
2 3 2 4 1 - 3 6 ギヤシフトドラムサイドワッシャ 1 1
2 4 0 1 - 0 0 0 - 0 0 0 8 ラバープラグ　19mm 1 1
2 5 OS - 1 1 . 6X24X10 オイルシール　11 .6 X 2 4X 1 0 1 1
2 6 O -リング　7X1 .7 1
2 7 BW- 0 0 - 0 0 7 4 ロッカクボルト　M6X 1 6 1 3
2 8 BW- 0 0 - 0 0 2 9 ソケットキャップスクリュー　M6X 1 2 1 6
2 9 2 4 1 - 2 4 ストッパープレートセッティングピン 1 1 4SM- 1 0 2 2 0

ストッパープレートセッティングピン 2 1 4SM- 1 0 2 2 1～

シフトドラム/ シフトフォーク　(5-Speed)

15

12

17

14
16

25

20

28

18
26

21

7

9

1

4

9

9

8

29

5

2

4

5

4

5

3

6

19 23
27

24

10

11

9

9

9

9
9

13

22

29

29



CO
PY

P-36

番号 部品番号 部品名 使用個数部品入数 タイプ 初号機 終号機
1 242 1 1 - 1 8 1 -T 3 0 R .ギヤシフトフォーク 1 1
2 2 4 2 3 1 - 1 8 1 -T 1 1 C .ギヤシフトフォーク 1 1
3 2 4 2 2 1 - 1 8 1 -T 1 0 L .ギヤシフトフォーク 1 1
4 2 4 1 - 4 3 ギヤシフトトフォークガイドピン 3 3
5 2 4 1 - 2 0 ギヤシフトトフォークガイドピンクリップ 3 1
6 2 4 3 0 1 -KFL -T 1 0 ギヤシフトドラム 1 1
7 2 4 4 1 1 -GEF -T 0 1 ギヤシフトドラムストッパープレート 1 1
8 2 4 1 - 4 2 ギヤシフトドラムピン 5 5
9 2 4 1 - 1 7 シフトドラムサイドプレート 1 1
1 0 2 4 1 - 2 2 ギヤシフトドラムストッパー 1 1
1 1 2 4 1 - 2 3 シフトドラムストッパースプリング 1 1
1 2 0 1 - 0 0 0 - 0 0 4 0 ギヤシフトアームC O M P 1 1
1 3 0 1 - 0 0 0 - 0 0 0 2 カラー　12 .2 mm 1 1
1 4 0 1 - 0 0 0 - 0 0 0 3 ギヤシフトアームスプリング 1 1
1 5 0 1 - 0 0 0 - 0 0 0 4 ギヤシフトリターンスプリング 1 1
1 6 0 1 - 0 0 0 - 0 0 0 5 シフトリターンスプリングピン 1 1
1 7 0 1 - 0 0 0 - 0 0 0 7 ニュートラルスイッチコンタクト 1SET 1SET
1 8 3 5 7 5 3 - 0 3 5 -T 0 0 ニュートラルスイッチローター 1 1
1 9 0 1 - 0 0 0 - 0 0 0 6 コンタクトフィキシングプレート 1 1

※シフトドラム/ シフトフォーク　(6-Speed)

20
7

9

14

12

16

13
15

23

19

26

17
24

27

27

8 8
8

8 8

1

2

3

6

10

11

4 5

4

5

4

5
18

21
25

22



CO
PY

P-37

※シフトドラム/ シフトフォーク　(6-Speed)

20
7

9

14

12

16

13
15

23

19

26

17
24

27

27

8 8
8

8 8

1

2

3

6

10

11

4 5

4

5

4

5
18

21
25

22

番号 部品番号 部品名 使用個数部品入数 タイプ 初号機 終号機
20 24 0 1 5 - 0 0 3 3 ノックボルト　6mm 1 1
2 1 2 4 1 - 3 6 ギヤシフトドラムサイドワッシャ 1 1
2 2 0 1 - 0 0 0 - 0 0 0 8 ラバープラグ　19mm 1 1
2 3 OS - 1 1 . 6X24X10 オイルシール　11 .6 X 2 4X 1 0 1 1
2 4 O -リング　7X1 .7 1
2 5 BW- 0 0 - 0 0 7 4 ロッカクボルト　M6X 1 6 1 3
2 6 BW- 0 0 - 0 0 2 9 ソケットキャップスクリュー　M6X 1 2 1 6
2 7 2 4 1 - 2 4 ストッパープレートセッティングピン 2 1



CO
PY

P-38

番号 部品番号 部品名 使用個数部品入数 タイプ 初号機 終号機
1 BW- 0 0 - 0 0 5 4 フランジボルト　M6X 3 0 1 4
2 BW- 0 0 - 0 0 5 5 フランジボルト　M6X 3 5 2 4
3 9 0 0 8 7 - 1 8 1 -T 0 1 ジェネレーターカバーキャップ 1 1
4 NTN- 6 2 0 0 L LB ラジアルボールベアリング　6200 1 1
5 0 2 0 - 0 1 - 0 0 0 1 シーリングワッシャ 3 10 BR ,SI ,B  ( AL除 く)
6 0 5 - 0 2 - 0 0 1 1AL ジェネレーターカバーセット　AL 1SET 1SET 3 点 支持 ｸﾗﾝｸ、ｱﾙ ﾐ
7 0 5 - 0 2 - 0 0 1BR ジェネレーターカバーセット　BR 1SET 1SET 2 点 支持 ｸﾗﾝｸ、ﾌ ﾞﾗｳﾝ
0 5 - 0 2 - 0 0 1S I ジェネレーターカバーセット　S I 1SET 1SET 2 点 支持 ｸﾗﾝｸ、ｼﾙﾊ ﾞｰ
0 5 - 0 2 - 0 0 1B ジェネレーターカバーセット　B 1SET 1SET 2 点 支持 ｸﾗﾝｸ、ﾌ ﾞﾗｯｸ

ジェネレーターカバー

7

5

1
3

5

2

5

2

6

4

3
1

2

2



CO
PY

P-39

イグニッションコイル (Twin Spark)

1

4

5
6

3

2

番号 部品番号 部品名 使用個数部品入数 タイプ 初号機 終号機
1 000 - 0 3 - 0 1 7 イグニッションコイル COM P 1 1
2 0 0 0 - 0 3 - 0 1 8 スパークプラグキャップ 1 1
3 3 0 5 2 0 -GEF -T 0 0 イグニッションコイルステーCOM P 1 1
4 3 0 5 3 0 -GEF -T 0 0 イグニッションコイルサブコード 1 1
5 フランジボルト　M5X 2 2 1
6 フランジボルト　M5X 1 0 1



CO
PY

P-40

インレットパイプ

番号 部品番号 部品名 使用個数部品入数 タイプ 初号機 終号機
1 171 1 1 - 4SM-T 0 0 インテークマニホールド 1 1
2 0 3 - 0 0 5 - 0 2 5 8 インレットパイプガスケット 1 2
3 0 3 - 0 0 5 - 0 2 4 4 インシュレーターバンド 1 1
4 0 3 - 0 0 5 - 0 2 0 1 ※ ラバーインシュレーター 1 1 ※ VM 26（オプション）
03-0 0 5 - 0 2 0 2 ※ ラバーインシュレーター 1 1 ※ PE2 8（オプション）

5 BW- 0 0 - 0 0 3 9 ソケットキャップスクリュー　Ｍ６×４０ 1 4
6 BW- 0 0 - 0 0 1 5 ソケットキャップスクリュー　Ｍ６×２０ 1 10
7 BW- 0 0 - 0 0 0 2 ソケットキャップスクリュー　Ｍ６×１５ 2 10
8 EC3 - 0 2 - 2 5 5 1 インレットパイプキット 1SET 1SET

4

3

2

1

8

7

6

5
7



CO
PY

P-41



CO
PY

P-42

○本パーツリストに掲載の表示は２００８年７月１日現在の物です。
○パーツは開封された時点で必ず構成内容の確認を行って下さい。装着後のクレームは一切お受け出来ません。
○性能アップ、デザイン変更、コストアップ等で、部品、部品番号及び価格は予告無く変更されますので、ご了承下さい。
○パーツの在庫保有期間に付きましては、製作及び管理の都合上、期間のお約束は出来かねます。

〒５８４－００６９　大阪府富田林市錦織東三丁目５番１６号

TEL ０７２１－２５－１３５７　FAX ０７２１－２４－５０５９
お問い合わせ専用ダイヤル　　　　　０７２１―２５―８８５７
URL http://www.takegawa.co.jp


